**408. 31-03-1439 1209 / 202v-4**

Gerardus Buck zvw Leonardus van Sculenbroeck droeg over aan Henricus die Hoessche een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een gelooft van 4 lopen in Oisterwijk bij de Nedervondermolen,
2. Broekakker, 8 lopen,
3. een stuk land genaamd de Scharlauwe,

welke erfpacht genoemde Gerardus Buck gekocht had van Martinus Johannis Kuijst, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1209/202v-4/31-03-1439. Solvit.

Gerardus Buck filius quondam Leonardi van Sculenbroeck unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis de et ex quadam hereditate dicta een gheloect, quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum bij die Nedervondermolen, item de et ex pecia terre dicta die Broeckacker, octo lopinatas terre vel circiter continente, item de et ex pecia dicta die Scarlauwe, quem modium siliginisa dictus Gerardus Buck erga Martinum filium quondam Johannis Kuijst emendo acquisierat prout in litteris de Oesterwijck ut dicebat, hereditarie supportavit mihi Ghisberto ad opus Henrici die Hoessche cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Petrus et Arenest, ultima marcii, 3a post palmarum) Traditur dicto Gerardi Buck.

**409. 10-04-1439 1209 / 206v-3 en 4**

3. Destijds had Martinus Johannis Kuijst de Broekakker onder Oisterwijk, tussen Nycolaus Luppechts en tussen Gerardus de Meijensvoirt, verhuurd aan Theodoricus de Gorckem. Vervolgens had genoemde Theodoricus deze huur overgedragen aan Gerardus de Berke. Daarop had genoemde Martinus de akker aan genoemde Gerardus verhuurd voor een periode van ?3 jaar. Thans droeg genoemde Gerardus die verhuringen over aan Johannes Vos zvw Willelmus Vos van den Bruggen.

4. Genoemde Johannes beloofde aan genoemde Gerardus dat hij, Johannes, noch iemand in zijn naam, Gerardus of zijn hoevenaar hiermee zal lastig vallen.

1209/206v-3/10-04-1439. Solvit.

Notum sit universis quod cum Martinus Kuijst filius quondam Johannis Kuijst agrum dictum den Broeckacker situm infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Nycolai Luppechts ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijensvoirt ex alio, locaverasset recto locacionis titulo Theodorico de Gorckem et deinde dictus Theodoricus dictam locacionem legitime supportaverasset Gerardo de Berke et deinde dictus Martinus eundem agrum terre locaverasset dicto Gerardo ad spacium ?triorum annorum prout hec in diversis litteris desuper confectis continetur, constitutus igitur dictus Gerardus dictas locaciones legitime supportavit Johanni Vos filio quondam Willelmi dicti Vos van den Bruggen cum dictis litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Arenest et Ouden. Decima aprilis, sexta post pasche).

1209/206v-4/10-04-1439.

Quo facto dictus Johannes promisit dicto Gerardo quod ipse nec quisque alia persona ab eo potestatem habens aut habitura dictum Gerardum aut eius colonos non impetent, vexabunt, granabunt aut molestabunt occasione illi... quod dictus Gerardus aut alii nomine sui dictum agrum terre manutenebant a quocumque tempore preterito usque in hodierno die. Testes, datum supra.

**410. 20-04-1439 1209 / 210-7**

Wolterus Johannis Vuchts weduwnaar van Aleidis Marcelis Jans soen de Vessem droeg over aan meester Arnoldus de Weilhusen een erfcijs van 4 vlaamse gel..., te betalen met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, tussen Gerardus Fijen en tussen Johannes Zweders, welke erfcijs genoemde Marcellus verworven had van Arnoldus Giselberti Houtappels, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1209/210-7/20-04-1439. Scabini noluerunt. Solvit.

Wolterus Vuchts filius quondam Johannis Vuchts relictus quondam Aleidis sue uxoris filie quondam Marcellus #Jans soen# de Vessem quatuor novos flandries gel... bonos et ?legulos annui et hereditarii census solvendos hereditarie purificationis de et ex domo et orto sitis in libertate de Oesterwic, inter hereditatem Gerardi Fijen ex uno et inter hereditatem Johannis Zweders ex alio, quos quatuor novos flandries predictos dictus Marcellus erga Arnoldum dictum Houtappel filium quondam Giselberti Houtappels acquisierat prout in litteris de Oesterwic dicebat contineri, hereditarie supportavit magistro Arnoldo de Weilhusen cum dictis litteris, aliis, iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Monic et Bathen. XX aprilis 2a post misericordia).

**411. 30-04-1439 1209 / 215-7**

Johannes Fijen zvw Alondus (=Alont) Moutijncs verkocht aan Johannes Gerardi de Beirck een stuk land in Oisterwijk in de Borchakker, tussen Henricus die Man en tussen Albertus Lupprechts, belast met 1/3 van een cijnshoen en 1/2 van een erfcijs van 7 schellingen en 6 penningen.

1209/215-7/30-04-1439. Scabini noluerunt. Non solvit.

Johannes Fijen filius quondam Alondi dicti Alont Moutijncs peciam terre sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum in die Borchacker, inter hereditatem Henrici die Man ex uno et inter hereditatem Alberti Lupprechts ex alio, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni de Beirck filio Gerardi, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis tercia parte unius pulli censualis et medietate hereditarii census septem solidorum et sex denariorum exinde de iure solvendis, ut dicebat. Testes Monic et Ouden. Datum ultima aprilis, quinta post jubilate.

**412. 07-05-1439 1209 / 220v-2**

Willelmus Loijer nzvw Jacobus Groijs en Ghisbertus Ghisberti Vullinc deden, ten behoeve van Nycolaus Bartholomei die Wijt afstand van een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen eertijds Elisabeth Heijrics en tussen Heijlwigis Bekarts, strekkend van Leonius de Megen tot aan de straat, welk huis, erf en tuin meester Hubertus de Oesterhout ten behoeve van Nycolaus die Wijt verworven had.

1209/220v-2/07-05-1439. Solvit.

Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi #Groijs# (doorgehaald: Loijer) et Ghisbertus filius quondam Ghisberti Vullinc super domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, in vico ecclesie, inter hereditatem olim Elisabeth Heijrics ex uno et inter #hereditatem# Heijlwigis Bekarts ex alio, tendentibus ab hereditate Leonii de Megen ad communem vicum, ut dicebat, quos domum, aream et ortum predictos magister Hubertus de Oesterhout ad opus Nycolai die Wijt filii #quondam# Bartholomei die Wijt acquisierat, ut dicebat, et super iure ad opus dicti Nycolai die Wijt hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Arenest et Ouden. Datum supra. (septima maij, quinta post cantate).

**413. 18-06-1439 1209 / 236v-5**

Godescalcus Roesmont droeg over aan Petrus Wolteri die Beer een stuk land onder Oisterwijk, tussen de weg van Oisterwijk naar Geveer en tussen de kinderen van wijlen Cristina van den Dael, welk stuk land Godescalcus verworven had van Henricus Henrici van der Avoert.

1209/236v-5/18-06-1439. Solvit.

Godescalcus Roesmont peciam terre sitam infra libertatem de Oesterwijck, inter communem viam tendentem de Oesterwijck versus locum dictum totten Gheveer wart ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Cristine van den Dael ex alio, quam peciam terre dictus Godescalcus erga Henricum van der Avoert filium Henrici van der Avoert acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit #michi ad opus# Petri dicti die Beer filii quondam Wolteri die

Beer cum dictis litteris et aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem exa parte sui deponere. Testes Lu et Bathen soen. Datum XVIII junii.

**414. 27-06-1439 1209 / 241v-4 en 5**

4. Johannes Goeswini Groij verkocht aan Johannes Willelmi Jans soen van den Hout een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf, tuin en erfgoederen, tesamen 12 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Johannes Heusten en Elisabeth Goeswini Groij en tussen kinderen van wijlen Laurencius Groij, strekkend van een weg tot aan de waterlaet,

2. een huis, erf, tuin en erfgoederen, 1 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Henricus Loijart en tussen Gerardus Kaenijaert en Johannes die Clerck, strekkend van een weg tot aan kinderen van wijlen Arnoldus Groij.

5. Gerardus de Huculem zadelmaker zag af van vernadering.

1209/241v-4/27-06-1439. Solvit.

Johannes filius quondam Goeswini Groij hereditarie vendidit Johanni van den Hout filio #naturalis# quondam Willelmi Jans soen van den Hout hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam de et ex domo, area, orto et hereditatibus eis adiacentibus pariter duodecim lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwic ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Johannis Heusten et Elisabeth filie dicti quondam Goeswini Groij ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Laurencii Groij ex alio, tendentibus a communi vico ad quemdam aqueductum dictum die waterlaet, item ex domo, area, orto et hereditatibus eis adiacentibus unam lopinatam terre vel circiter continentibus, sitis in prochia et loco predictis, inter hereditatem Henrici Loijart ex uno et inter hereditatem Gerardi Kaenijaert et Johannis die Clerck ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem liberorum quondam Arnoldi Groij, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientiam. Testes Lu et Petrus. Datum XXVII junii.

1209/241v-5/27-06-1439. Solvit.

Gerardus de Huculem sellip... (zadelmaker) prebuit et reportavit. Testes, datum XXVII junii.

**415. 13-07-1439 1209 / 250v-5**

Meester Johannes de Tijghelt zvw Arnoldus de Laerhoven droeg over aan Petrus Lamberti van den Arennest een erfcijs van 3 pond en 10 schellingen, te betalen met Thomas, die Wolterus Nycolai Borchmans betaalde aan Mijchaelis Godefridi Michiels soen en Willelmus Johannis Belaerts, welke erfcijs Gerardus Sceijve nu betaalt uit zijn huis en tuin waarin hij woont, onder Oisterwijk, tussen huis en tuin van eertijds Willelmus Pagge en tussen Johannes Henrici van den Avoert, welke erfcijs meester Johannes verworven had van Johannes de Esch en Johannes die Bijde, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1209/250v-5/13-07-1439. Scabini noluerunt. Solvit.

Magister Johannes de Tijghelt filius quondam Arnoldi de Laerhoven tres libras et decem solidos pagamenti annui et hereditarii census solvendos hereditarie Thome apostoli, quos Wolterus filius quondam Nycolai Borchmans solvere consueverat et tenebatur Mijchaeli filio quondam Godefridi Michiels soen et Willelmo filio Johannis Belaerts et quos tres libras et decem solidos Gerardus dictus Sceijve nunc solvere tenetur hereditarie ex eius domo et orto cum suo fundis et attinentiis in quibus idem Gerardus ad presens moratur, sitis infra libertatem de Oesterwic, inter domum et ortum olim Willelmi Pagge ex (f.251) uno et inter hereditatem Johannis van den Avoert filii Henrici van den Avoert ex alio, quos tres libras et decem solidos annui et hereditarii census predictos dictus magister Johannes erga Johannem de Esch et Johannem die Bijde acquisierat prout in litteris de Oesterwic dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Petri van den Arennest filii quondam Lamberti van den Arennest cum dictis litteris, iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Lu et Ouden. Datum XIII julii. Traditur prius venienti.

**416. 31-07-1439 1209 / 259v-3 en 4**

3. Willelmus Jacobi Loeder droeg over aan Gheerburgis weduwe van Johannes Reijnbrants een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Willelmus van Kuijck en tussen Petrus van Orthen, een stuk land ten einde van die tuin, tussen Yda Kermijssen en tussen Gerardus Peter Emmen soens, en al zijn havelijke goederen en huisraad in dat huis, zoals die toebehoorden aan Henricus Ghisberti Meijnarts en zijn dochter Aleijdis, welk huis, erf, tuin, stuk land en goederen Willelmus verworven had van genoemde Henricus Meijnart en Aleijdis, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

4. Genoemde Willelmus Loeder droeg over aan genoemde Gheerburgis een erfpacht van 12

mud rogge, die Henricus Ghisberti Meijnarts en zijn dochter Aleijdis beloofd hadden aan genoemde Willelmus, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Willelmus van Kuijck en tussen Petrus van Orthen, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1209/259v-3/31-07-1439. Solvit.

Willelmus dictus Loeder filius quondam Jacobi Loeder domum et ortum cum suo fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Willelmi van Kuijck ex uno et inter hereditatem Petri van Orthen ex alio, item peciam terre ad finem dicti orti consistentem, inter hereditatem Yde Kermijssen ex uno et inter hereditatem Gerardi Peter Emmen soens ex alio, insuper omnia et singula sua bona mobilia havelike guede vocata et domicilia in dictis domo consistentia, que ad Henricum Meijnart filium quondam Ghisberti Meijnarts et Aleijdem eius filiam pertinere consueverant, quos domum, aream et ortum ac peciam terre bonaque mobilia ac utencilia predictos dictus Willelmus erga dictum Henricum Meijnart et Aleijdem eius filiam acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck ut dicebat, legitime et hereditarie supportavit Gheerburgi relicte quondam Johannis Reijnbrants cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Godefridus et Petrus. Datum ultima julii.

1209/259v-4/31-07-1439. Solvit.

Dictus Willelmus Loeder duodecim modios siliginis annue et hereditarie paccionis quos Henricus Meijnarts filius quondam Ghisberti Meijnarts et Aleijdis eius filia promiserunt se daturus et soluturos dicto Willelmo hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suo fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Willelmi van Kuijck ex uno et inter hereditatem Petri van Orthen ex alio, prout in litteris de Oesterwijck, hereditarie supportavit dicte Gheerburgi cum dictis litteris, iure, promittens ut supra. Testes, datum supra.